
Český svaz vzpírání 
Zátopkova 100/2 
169 00 Praha 6 
IČ: 411 91 846 
vzpirani@cuscz.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Směrnice rozhodčích ČSV 

 

 
Směrnice Českého svazu vzpírání 



Český svaz vzpírání 
Zátopkova 100/2 
169 00 Praha 6 
IČ: 411 91 846 
vzpirani@cuscz.cz 

 

 

HLAVA I. 
Obecné ustanovení 

 
1. Rozhodčím se může stát každý občan, který dovrší 16.let a je způsobilý vykonávat 

funkci rozhodčí. 

2. Podmínkou je úspěšné složení zkoušky čili prokázání teoretických znalostí pravidel a 

praktických dovedností nutných k výkonu funkce/obsluha signalizačního zařízení, PC, 

audio techniky/¨ 

3. Pro udržení licence rozhodčího je nutno, aby tento rozhodčí zúčastnil alespoň 

jednoho ze dvou po sobě jdoucích pravidelných školení pořádaných Českým svazem 

vzpírání (ČSV). 

4. Pokud se rozhodčí neabsolvuje školení, dle podmínky bodu 3. je mu dočasně 

pozastavena licence a nebude nominován do té doby než absolvuje následné školení. 

5. Povinností rozhodčího je ústrojná kázeň. Ta je stanovena následovně: 

• tmavomodré sako 

• bílá košile 

• modrá nebo kravata s logem ČSV nebo IWF u žen modrý šátek jednobarevný 

nebo s logem ČSV/IWF 

• dlouhé kalhoty (muži), sukně (ženy) v barvách šedá, béžová nebo modrá 

• černé boty 

• odznak rozhodčího ČSV či IWF 

6. Rozhodčí, který se nedostaví na soutěž v předepsaném oděvu bude krácen odměna za 

výkon o 50 %. 

7. Adepti na praktické zkoušky rozhodčích musí na zkoušky přijít v předepsaném oděvu 

rozhodčího. V opačném případě nebudou ke zkouškám připuštěni 



Český svaz vzpírání 
Zátopkova 100/2 
169 00 Praha 6 
IČ: 411 91 846 
vzpirani@cuscz.cz 

 

 
HLAVA II. 

Kvalifikační třídy 

 
1. Třídy rozhodčích 

• třída II. (národní) 

• třída I. (národní) 

• mezinárodní rozhodčí kategorie II 

• mezinárodní rozhodčí kategorie I 
 

 
2. Podmínky postupu v kvalifikacích 

a) rozhodčí po úspěšném absolvování úvodního školení organizovaného ČSV 

automaticky obdrží kvalifikaci II. třídy 

b) Získání kvalifikace I.třídy je možné nejdříve za 2 roky po obdržení kvalifikace II. třídy a 

po absolvování minimálně 10 (deseti) soutěží. Pro následný postup z II. třídy na I. 

třídu je povinné vykonání zkoušky před JURY. 

c) Získání kvalifikace mezinárodního rozhodčího II. kategorie je možné nejdříve za 3 roky 

po obdržení kvalifikace I. třídy a nutné zkoušky před JURY. 

d) Získání kvalifikace mezinárodní I. třídy se řídí platnými směrnicemi Mezinárodní 

vzpěračské federace (IWF) a nespadá do pravomocí ČSV 

e) Rozhodčí, který si žádá o zvýšení kvalifikace, musí ovládat všechny posty rozhodčího 

včetně obsluhy PC, který se stává nedílnou součásti řízení soutěže. 

f) platby licencí mezinárodního rozhodčího se stanoví dle směrnic IWF a jsou platné po 

dobu olympijského cyklu. 

g) platba licence u ČSV se řídí Soutěžním řádem ČSV. Licence pro rozhodčí je součástí 

závodní licence. Je platná vždy na kalendářní rok a potvrzuje se vyznačením ve 

sportovním pasu. 



Český svaz vzpírání 
Zátopkova 100/2 
169 00 Praha 6 
IČ: 411 91 846 
vzpirani@cuscz.cz 

 

 
HLAVA III. 

Počty rozhodčích na soutěže 

 
1. Počty rozhodčích pro soutěže pořádaných ČSV 

 

 

 
Celkový počet závodníku 

Počet rozhodčích bez 

JURY 

(bez specializovaného 

software pro řízení 

soutěží) 

 
Počet rozhodčích bez JURY 

(se specializovaným 

software pro řízení soutěží) 

1 – 24 6 5 

25 – 36 7 6 

37 a více + 
MČR (mimo mužů a žen) 

10 9 

MČR mužů a žen 12 12 

 
2. Pro soutěže ČSV, II. liga žen a III. liga mužů, je celkový počet rozhodčích na soutěži 5. 

 

 
3. MČR všech kategorií (mimo MČR U13,U15 a Masters) je nominována rovněž JURY v 

počtu 3+1. 

 

 
HLAVA IV. 
Organizace 

 
4. Vrchní rozhodčí (VR) a zástupce sportovní komise (SK), (může být i kumulovaná 

funkce), deleguje komise rozhodčích nebo soutěžní komise z řad zkušených a 

zodpovědných rozhodčích. Ti následně rozhoduji o zařazení jednotlivých rozhodčích 

na posty při soutěžích tak, aby soutěž proběhla dle regulí a bez závad a nebyla 

narušena důstojnost rozhodčích. 

5. Všechny organizační záležitosti spadají pod gesci předsedy komise rozhodčích. 
 

 

 

 

 

 



Český svaz vzpírání 
Zátopkova 100/2 
169 00 Praha 6 
IČ: 411 91 846 
vzpirani@cuscz.cz 

 

 

 
HLAVA V. Náhrady rozhodčích 

 
 

Rozhodčím náleží finanční náhrada za každou soutěž, kde se podíleli na funkci 

rozhodčího. Náhrady se dělí následovně, za: 

a. vykonanou činnost - výše pro rok 2023 byla stanovena na 800 Kč 

b. jízdné - dle platné Směrnice o poskytování příspěvku na cestovní výdaje 

c. stravné - dle platné Směrnice o poskytování příspěvku na cestovní výdaje 

d. nocležné - dle platné Směrnice o poskytování příspěvku na cestovní výdaje 

e. poštovné - v případě, že je použita zpoplatněná poštovní služba při odesílání 

vyúčtování. 

 

 
2. Vyúčtování činnosti je nutné provést na předepsaném formuláři "POTVRZENÍ o 

výplatě příjmů z příležitostné činnosti podle zákona č. 586/92 Sb., § 10, odst. 1, písm. 

a)", který je dostupný na webu ČSV. 

3. Vyúčtování za činnost je nutné předat zástupci komise rozhodčích v okamžiku konání 

soutěže, který všechna potvrzení zašle souhrnně na sekretariát ČSV k proplacení. 

 

 
Zpracoval Ing. Jaromír Jílek a Ing. Dušan Kovač 

 

 
V Praze, v 15.1.2023 

 

 
Platnost směrnice od 18.1.2023



Český svaz vzpírání 
Zátopkova 100/2 
169 00 Praha 6 
IČ: 411 91 846 
vzpirani@cuscz.cz 

 

 


